ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.404/2016-CRS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSPEÇÃO MÉDICA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

  1. Divulgar o resultado da inspeção médica a que foi submetida a candidata

Fernanda Maria Pozzebon, RG 9.498.547-1, a qual foi considerada INAPTA pela Junta

Médica da PMPR.

 2. Informar a candidata que o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse encerra-se no

dia 1º de abril de 2016, prazo este que poderá ser prorrogado uma vez, havendo pedido

expresso da interessada, por mais 30 (trinta) dias. Se a candidata não pedir prorrogação de

prazo para tomar posse até o dia 22 de março de 2016, esta será convocada para nova

inspeção médica para averiguar a aptidão para tomar posse no cargo.

3. O pedido de prorrogação de prazo para tomar posse poderá ser enviado, até o prazo

estipulado no item anterior, digitalizado ao email do Centro de Recrutamento e Seleção,

crssrs@pm.pr.gov.br, com assinatura autenticada da candidata.

Curitiba, PR, 2 de março de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,

Presidente do Concurso.

mailto:crssrs@pm.pr.gov.br